
Berita Acara Pengajaran Keamanan Basis Data-0405 (3 SKS) 

Dosen: 200809867-RRA 

Kelas: 19.3A.01  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 204-D2 

2024-09-23 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:00:00 – 

17:20:25 

Siklus Hidup Basis Data  

Menjelaskan materi pertemuan 1 

tentang Siklus hidp pengembangan 

Database yang terdiri dari beberapa 

tahapan  

1. Studi awal basis data,  

2. Desain basis data,  

3.Implementasi,  

4. Pengujian,  

5. Operasi,  

6. Pemeliharaan.  

Penjelasan dilakukan dengan 

menggunakan tatap muka secara 

langsung dikelas. Perkuliahan 

berjalan dengan baik dan lancar.  

2 201-D2 

2024-09-30 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:04:04 -

17:26:56  

Pengenalan Keamanan 

Sistem Basis Data: Dasar-

dasar keamanan sistem 

informasi, Konsep dan tujuan 

keamanan basis data, 

Ancaman dan kerentanan 

pada sistem basis data  

Menjelaskan materi pertemuan 2 

tentang Pengenalan Keamanan 

Sistem Basis Data: Dasar dasar 

keamanan sistem informasi, Konsep 

dan tujuan keamanan basis data, 

Ancaman dan kerentanan pada sistem 

basis data. Penjelasan dilakukan 

dengan menggunakan tatap muka 

secara langsung dikelas. Perkuliahan 

berjalan dengan baik dan lancar.  

3 201-D2 

2024-10-07 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:02:41 -

17:25:06  

Sosialisasi proyek akhir 

Praktik proyek akhir 

keamanan basis data  

Menjelaskan materi pertemuan 3 

tentang Sosialisasi proyek akhir 

Praktik proyek akhir keamanan basis 

data. Penjelasan dilakukan dengan 

menggunakan tatap muka secara 

langsung dikelas. Perkuliahan 

berjalan dengan baik dan lancar.  

4 201-D2 

2024-10-14 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:18:35 -

17:32:31  

Model Keamanan Basis 

Data: keamanan berbasis 

akses, keamanan berbasis 

peran, keamanan berbasis 

konteks.  

Menjelaskan materi pertemuan 4 

tentang Model Keamanan Basis Data: 

keamanan berbasis akses, keamanan 

berbasis peran, keamanan berbasis 

konteks.  

Penjelasan dilakukan dengan 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

menggunakan tatap muka secara 

langsung dikelas. Perkuliahan 

berjalan dengan baik dan lancar.  

5 201-D2 

2024-10-21 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:01:37 -

17:34:07  

Teknik Pengamanan Basis 

Data: Enkripsi data dalam 

basis data, Teknik kontrol 

akses, Audit dan monitoring 

aktivitas basis data.  

Menjelaskan materi pertemuan 5 

tentang Teknik Pengamanan Basis 

Data: Enkripsi data dalam basis data, 

Teknik control akses, Audit dan 

monitoring aktivitas basis data. 

Penjelasan dilakukan dengan 

menggunakan tatap muka secara 

langsung dikelas. Perkuliahan 

berjalan dengan baik dan lancar.  

6 201-D2 

2024-10-28 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:09:58 -

17:29:18  

Manajemen Keamanan Basis 

Data: Manajemen user dan 

autentikasi, Manajemen hak 

akses dan izin, Kebijakan 

dan prosedur keamanan basis 

data  

Menjelaskan materi pertemuan 6 

tentang Manajemen Keamanan Basis 

Data: Manajemen user dan 

autentikasi, Manajemen hak akses 

dan izin, Kebijakan dan prosedur 

keamanan basis data.  

Penjelasan dilakukan dengan 

menggunakan tatap muka secara 

langsung dikelas. Perkuliahan 

berjalan dengan baik dan lancar  

7 201-D2 

2024-11-04 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:04:43 -

17:17:56  

Keamanan Transaksi dan 

Integritas Data: Konsep 

transaksi aman, 

Pengendalian transaksi, 

Teknik pemulihan dan 

backup data  

Menjelaskan materi pertemuan 7 

tentang Keamanan Transaksi dan 

Integritas Data: Konsep transaksi 

aman, Pengendalian transaksi, Teknik 

pemulihan dan backup data.  

Penjelasan dilakukan dengan 

menggunakan tatap muka secara 

langsung dikelas. Perkuliahan 

berjalan dengan baik dan lancar.  

8 201-D2 

2024-11-11 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:03:39 -

17:20:11  

Penilaian Project Awal 

Mahasiswa melakukan penilaian awal 

terhadap project secara berkelompok.  

 

9 201-D2 

2024-11-18 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:10:46 -

17:23:04  

Standar dan Regulasi 

Keamanan Basis Data 

Standar internasional 

(ISO/IEC 27001, 27002). 

Regulasi lokal yang relevan.  

Menjelaskan materi pertemuan 9 

tentang Standar dan Regulasi 

Keamanan Basis Data Standar 

internasional (ISO/IEC 27001, 

27002). Regulasi lokal yang relevan.  

Penjelasan dilakukan dengan 

menggunakan tatap muka secara 
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langsung dikelas. Perkuliahan 

berjalan dengan baik dan lancar.  

10 201-D2 

2024-11-25 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:12:17 -

17:19:54  

Bimbingan dan persiapan 

presentasi proyek akhir  

Menjelaskan materi pertemuan 10 

tentang Bimbingan dan persiapan 

presentasi proyek akhir.  

Penjelasan dilakukan dengan 

menggunakan tatap muka secara 

langsung dikelas. Perkuliahan 

berjalan dengan baik dan lancar.  

11 201-D2 

2024-12-02 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:03:24 -

17:28:45  

Bimbingan dan persiapan 

presentasi proyek akhir  

Menjelaskan materi pertemuan 11 

tentang Bimbingan dan persiapan 

presentasi proyek akhir  

Penjelasan dilakukan dengan 

menggunakan tatap muka secara 

langsung dikelas. Perkuliahan 

berjalan dengan baik dan lancar.  

12 201-D2 

2024-12-09 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:13:22 -

17:22:55  

Presentasi kelompok tentang 

implementasi keamanan 

basis data dan penilaian 

proyek akhir  

Pertemuan 12 tentang mahasiswa 

melakukan presentasi untuk project 

akhir dari keamanan basis data. 

Penjelasan dilakukan dengan 

menggunakan tatap muka secara 

langsung dikelas. Perkuliahan 

berjalan dengan baik dan lancar.  

13 201-D2 

2024-12-16 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:10:41 -

17:17:35  

Presentasi kelompok tentang 

implementasi keamanan 

basis data dan penilaian 

proyek akhir  

Pertemuan 13 tentang mahasiswa 

melakukan presentasi untuk project 

akhir dari keamanan basis data. 

Penjelasan dilakukan dengan 

menggunakan tatap muka secara 

langsung dikelas. Perkuliahan 

berjalan dengan baik dan lancar.  

14 201-D2 

2025-01-06 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:05:27 -

17:24:07  

Presentasi kelompok tentang 

implementasi keamanan 

basis data dan penilaian 

proyek akhir  

Pertemuan 14 tentang mahasiswa 

melakukan presentasi untuk project 

akhir dari keamanan basis data. 

Penjelasan dilakukan dengan 

menggunakan tatap muka secara 

langsung dikelas. Perkuliahan 

berjalan dengan baik dan lancar.  

15 201-D2 

2025-01-13 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:10:50 -

17:27:43  

Presentasi kelompok tentang 

implementasi keamanan 

basis data dan penilaian 

proyek akhir  

Pertemuan 15 tentang mahasiswa 

melakukan presentasi untuk project 

akhir dari keamanan basis data. 

Penjelasan dilakukan dengan 

menggunakan tatap muka secara 

langsung dikelas. Perkuliahan 
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berjalan dengan baik dan lancar.  

16 201-D2 

2025-01-20 

15:00-17:30 

Masuk: 

15:03:09 -

17:18:17  

Penilaian Project Akhir 

Mahasiswa melakukan penilaian akhir 

terhadap project secara berkelompok.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Presensi Kehadiran 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 19221221 
HASBI SHOHIBIL 

WAFA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 19230012 
MUHAMMAD 

RIFQI 

RAMADHAN 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 19230026 
ANNIDA PUTRI 

ISLAMIATY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 19230032 
GIESCHA 

RAMADHANI 

WIWENAR 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 19230037 
RAMDHAN 

SHURAI HAFIZ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

6 19230054 
AULIA DEWI 

LESTARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 19230114 
MUHAMAD 

ZULFIKRI 

PRASETIO 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 19230151 
SUFIANTO 

AHMAD ARRAFI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 19230157 
DZAKI AHNAF 

ZULFIKAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

10 19230172 
AULIA RAHMAH 

SOBRINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 19230202 
HANDITO 

SATRIO 

PAMUNGKAS 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 19230216 
DAFFA AFIANTO 

EKAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 19230227 
IRANG 

PATRIALIS NUR 

HAKIM 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 6 

14 19230234 
WULAN 

RAMADHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

15 19230250 
DWI AGUNG 

ROHY ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

16 19230255 
MUHAMMAD 

AKHDAN 

FAUZIY 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

17 19230264 
FANJES 

YACOBUS 

LELANG 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

18 19230275 
MUHAMMAD 

FAHRIZA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

19 19230309 
AMALBURGA 

ARI ILHAM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

20 19230312 BIMA SANJAYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

PUTRA 

21 19230330 
M. ALIF 

FADILLAH P L ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 19230374 FAJAR SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

23 19230375 
MUHAMMAD 

BAYU TEGAK 

SANTOSO 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

24 19230402 
MUHAMAD 

ANDRYAN 

NURALFYANSAH 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

25 19230404 
MOHAMMAD 

BAGAS 

PRASETYO 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

26 19230405 
KAISAR ZULYA 

RAHMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

27 19230428 NICSON GOBEL ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ 7 

28 19230429 
RIZA HAFIDZ 

GUNAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

29 19230435 
REYHAN ESA 

ADI NUGROHO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

30 19230438 
ALTHAAF 

ANDRIANSYAH 

FIRDAUS 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

31 19230443 
FITRI 

NURHALIZA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 5 

32 19230454 
CELVIN AKBAR 

PRATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

33 19230486 
RAMADHAN DWI 

SAPUTRA ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

34 19230513 MOZA ADHELIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

35 19230517 
ADRIANTO 

PRASETYO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

36 19230520 
IKHWAN CAHYA 

DIRAYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

37 19230541 
TRI ANGGUN 

FITRIYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

38 19230556 FAIZ TAMAM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

39 19230575 
FADHIL RAFIF 

FAUZAN 

ELYASIN 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

40 19230596 
ADNAN FIRDAUS 

ABDIL FATH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

Total Kehadiran Harian 40 39 39 39 38 38 36 38 37 38 38 38 37 35 37 38 - 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 19221221 HASBI SHOHIBIL WAFA 0 0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

2 19230012 MUHAMMAD RIFQI RAMADHAN 0 0 0 0 A 

3 19230026 ANNIDA PUTRI ISLAMIATY 0 0 0 0 A 

4 19230032 GIESCHA RAMADHANI WIWENAR 0 0 0 0 A 

5 19230037 RAMDHAN SHURAI HAFIZ 0 0 0 0 A 

6 19230054 AULIA DEWI LESTARI 0 0 0 0 A 

7 19230114 MUHAMAD ZULFIKRI PRASETIO 0 0 0 0 A 

8 19230151 SUFIANTO AHMAD ARRAFI 0 0 0 0 A 

9 19230157 DZAKI AHNAF ZULFIKAR 0 0 0 0 A 

10 19230172 AULIA RAHMAH SOBRINA 0 0 0 0 A 

11 19230202 HANDITO SATRIO PAMUNGKAS 0 0 0 0 A 

12 19230216 DAFFA AFIANTO EKAPUTRA 0 0 0 0 A 

13 19230227 IRANG PATRIALIS NUR HAKIM 0 0 0 0 D 

14 19230234 WULAN RAMADHANI 0 0 0 0 A 

15 19230250 DWI AGUNG ROHY 0 0 0 0 A 

16 19230255 MUHAMMAD AKHDAN FAUZIY 0 0 0 0 A 

17 19230264 FANJES YACOBUS LELANG 0 0 0 0 A 

18 19230275 MUHAMMAD FAHRIZA 0 0 0 0 A 

19 19230309 AMALBURGA ARI ILHAM 0 0 0 0 A 

20 19230312 BIMA SANJAYA PUTRA 0 0 0 0 A 

21 19230330 M. ALIF FADILLAH P L 0 0 0 0 A 

22 19230374 FAJAR SAPUTRA 0 0 0 0 A 

23 19230375 MUHAMMAD BAYU TEGAK SANTOSO 0 0 0 0 A 

24 19230402 MUHAMAD ANDRYAN NURALFYANSAH 0 0 0 0 A 

25 19230404 MOHAMMAD BAGAS PRASETYO 0 0 0 0 A 

26 19230405 KAISAR ZULYA RAHMAN 0 0 0 0 A 

27 19230428 NICSON GOBEL 0 0 0 0 D 

28 19230429 RIZA HAFIDZ GUNAWAN 0 0 0 0 B 

29 19230435 REYHAN ESA ADI NUGROHO 0 0 0 0 A 

30 19230438 ALTHAAF ANDRIANSYAH FIRDAUS 0 0 0 0 A 

31 19230443 FITRI NURHALIZA 0 0 0 0 E 

32 19230454 CELVIN AKBAR PRATAMA 0 0 0 0 A 

33 19230486 RAMADHAN DWI SAPUTRA 0 0 0 0 A 

34 19230513 MOZA ADHELIA 0 0 0 0 A 

35 19230517 ADRIANTO PRASETYO 0 0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

36 19230520 IKHWAN CAHYA DIRAYA 0 0 0 0 A 

37 19230541 TRI ANGGUN FITRIYANI 0 0 0 0 A 

38 19230556 FAIZ TAMAM 0 0 0 0 A 

39 19230575 FADHIL RAFIF FAUZAN ELYASIN 0 0 0 0 A 

40 19230596 ADNAN FIRDAUS ABDIL FATH 0 0 0 0 A 

 


